
 
 

UCHWAŁA NR L/455/2022 
RADY MIEJSKIEJ W PIASKACH 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Piaski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028, z późn. zm.), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Rada Miejska w Piaskach uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Piaski, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXV/246/2002 Rady Miejskiej w Piaskach z dnia 28 czerwca 2002 r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piask. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Podgórski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 7 grudnia 2022 r.

Poz. 6362



       Załącznik do uchwały Nr L/455/2022 
Rady Miejskiej w Piaskach 

z dnia 25 listopada 2022 roku 

 

 

REGULAMIN DOSTARCZANIA WODY I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 

 

ROZDZIAŁ I 

 

PRZEPISY OGÓLNE 

 

§ 1 

Regulamin określa wzajemne prawa i obowiązki przedsiębiorstwa 

wodociągowo-kanalizacyjnego działającego na terenie Gminy Piaski oraz 

odbiorców usług z terenu Gminy Piaski z zakresu zbiorowego zaopatrzenia  

w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

 

§ 2 

1. Ilekroć w Regulaminie mowa jest o „Ustawie” należy przez to rozumieć 

ustawę z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t. j.: Dz. U. z 2020 r., poz. 2028 z późn. 

zm.). 

2. Użytym w Regulaminie pojęciom należy przypisywać znaczenie jakie 

nadają im akty prawne wyższego rzędu, w tym w szczególności Ustawa. 

 

 

ROZDZIAŁ II 

 

MINIMALNY POZIOM USŁUG ŚWIADCZONYCH PRZEZ 

PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNE W ZAKRESIE 

DOSTARCZANIA WODY I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 

 

§ 3 

W zakresie dostarczania wody przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

jest zobowiązane: 

1) dostarczać odbiorcy usług wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi  

w ilości co najmniej 0,3m³ na dobę; 

2) w przypadku dostarczania wody z sieci, zapewnić dostawę wody pod 

ciśnieniem nie mniejszym niż 0,05 MPa i nie większym niż 0,6 MPa na 

zaworze za wodomierzem głównym; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 6362



3) zapewnić wodę zdatną do spożycia przez ludzi, odpowiadającą 

jakościowo wymaganiom określonym w przepisach wykonawczych do 

Ustawy o parametrach nie przekraczających wartości: 

a) bakterie grupy coli - 0 jtk/100 ml; 

b) bakterie Escherichia coli - 0 jkt/100 ml; 

c) pH - 6,5 - 9,5; 

d) zawartość związków żelaza - poniżej 200mg/dm/3; 

4)  prowadzić regularną wewnętrzną kontrolę jakości dostarczanej wody. 

 

§ 4 

W zakresie odbioru ścieków przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest 

zobowiązane: 

1) zapewnić możliwość odbioru ścieków wprowadzanych przez odbiorców 

usług w ilości, co najmniej 0,1 m3 na dobę; 

2) zapewnić ciągły odbiór ścieków o stanie i składzie zgodnym z aktualnie 

obowiązującymi przepisami i obowiązującą umową o odprowadzanie 

ścieków; 

3) odprowadzać wprowadzone ścieki do posiadanych urządzeń 

kanalizacyjnych. 

 

§ 5 

W siedzibie przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego winny być 

udostępnione wszystkim zainteresowanym: 

1) aktualnie obowiązujące na terenie Gminy Piaski taryfy; 

2) tekst jednolity „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków”, obowiązującego na terenie Gminy Piaski; 

3) wyniki ostatnio przeprowadzonych analiz jakości wody; 

4) aktualny wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń,  

z wyłączeniem przypadku, o którym mowa w art. 21 ust. 7 Ustawy.  

 

 

ROZDZIAŁ III 

 

WARUNKI I TRYB ZAWIERANIA UMÓW Z ODBIORCAMI USŁUG 

 

§ 6 

Wniosek o zawarcie umowy o zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków  

z przedsiębiorstwem wodociągowo-kanalizacyjnym zawiera: 

1) imię, nazwisko (lub nazwę), oraz adres zamieszkania lub siedziby 

wnioskodawcy; 

2) wskazanie nieruchomości, co do której wnioskodawca chce zawrzeć 

umowę; 

3) oświadczenie wnioskodawcy na jakie cele będzie wykorzystywał 

dostarczaną wodę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 6362



ROZDZIAŁ IV 

 

SPOSÓB ROZLICZEŃ W OPARCIU O CENY I STAWKI OPŁAT  

USTALONE W TARYFACH 

 

§ 7 

1. Podstawę rozliczeń wynikających z umowy o dostarczanie wody  

i odprowadzanie ścieków stanowi aktualna taryfa przedsiębiorstwa 

wodociągowo- kanalizacyjnego, określająca ceny i stawki opłat za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, a także ilość wody 

dostarczonej do nieruchomości i odpowiednio ilość odprowadzonych ścieków 

określona zgodnie z art. 27 ustawy. 

2. Podstawę rozliczenia ilości pobranej wody lub wprowadzonych ścieków 

stanowią wodomierz główny, urządzenie pomiarowe albo przeciętne normy 

zużycia. 

 

§ 8 

1. Podstawą obciążenia odbiorcy usług należnościami za usługi dostarczenia 

wody i odprowadzania ścieków świadczone przez przedsiębiorstwo 

wodociągowo-kanalizacyjne jest faktura. 

2. W przypadku budynku wielolokalowego, przedsiębiorstwo wodociągowo-

kanalizacyjne wystawia odrębną fakturę zarządcy lub właścicielowi takiego 

budynku. 

3. Przedsiębiorstwo wodociągowo- kanalizacyjne obciąża gminę na podstawie 

cen i stawek opłat ustalonych w taryfie za: 

1) wodę pobraną z publicznych studni i zdrojów ulicznych; 

2) wodę zużytą do zasilania publicznych fontann i na cele 

przeciwpożarowe; 

3) wodę zużytą do zraszania publicznych ulic i publicznych terenów 

zielonych. 

 

 

ROZDZIAŁ V 

 

WARUNKI PRZYŁĄCZANIA DO SIECI 

 

§ 9 

1. Osoba ubiegająca się o przyłączenie do sieci składa pisemny wniosek do 

przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego o przyłączenie do sieci 

wodociągowej i/lub kanalizacyjnej. 

2. Warunki przyłączenia określają: 

1) miejsce przyłączenia do sieci wodociągowych lub kanalizacyjnej 

instalacji odbiorcy usług; 

2) ilość dostarczanej wody i odprowadzanych ścieków; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 6362



3) wymagania dotyczące doboru i miejsca zainstalowania wodomierza 

głównego i urządzenia pomiarowego ścieków oraz jakości 

odprowadzanych ścieków. 

 

 

ROZDZIAŁ VI 

 

TECHNICZNE WARUNKI OKREŚLAJĄCE MOŻLIWOŚĆ DOSTĘPU DO 

USŁUG WODOCIGOWO- KANALIZACYJNYCH 

 

§ 10 

1. Ustala się warunki techniczne określające możliwość dostępu do usług 

wodociągowo-kanalizacyjnych: 

1) przyłącza wodociągowe należy wykonywać z rur PEHD SDR 11  

o średnicach zewnętrznych od 40 do 90 mm o grubości ścianki 

odpowiednio od 3,7 mm do 8,2 mm; 

2) włączenie do sieci wodociągowej należy wykonywać za pomocą opaski 

do nawiercania zasuwy do przyłączy domowych, obudowę zasuwy 

wyposażyć w skrzynkę uliczną i obrukować; 

3) przyłącza kanalizacyjne należy wykonywać z rur PVC-u SN 8  

o średnicy zewnętrznej 160 mm o grubości ścianki 4,7 mm. 

2. Przy projektowaniu przyłączy uwzględnić: 

1) prowadzenie przyłączy najkrótszą i bezkolizyjną trasą; 

2) posadowienie przyłączy na głębokości zabezpieczającej przed 

przemarzaniem lub zastosowanie odpowiedniego zabezpieczenia przed 

przemarzaniem; 

3) dojazd i dostęp do kanalizacyjnych studzienek rewizyjnych oraz 

studzienek wodomierzowych. 

 

 

ROZDZIAŁ VII 

 

SPOSÓB DOKONYWANIA ODBIORU PRZEZ PRZEDSIĘBIORSTWO 

WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNE WYKONANEGO PRZYŁĄCZA 

 

§ 11 

1. W ramach prac związanych z odbiorem przyłącza przedsiębiorstwo 

wodociągowo-kanalizacyjne dokonuje sprawdzenia zgodności wykonanych 

prac z warunkami technicznymi przyłączenia do sieci oraz z projektem 

przyłącza. 

2. Odbiór częściowy robót ulegających zasypaniu tzn. robót zanikających 

następuje w dniu zgłoszenia gotowości do odbioru. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 6362



3. Odbiory częściowe oraz końcowe przyłączy są przeprowadzane przy udziale 

upoważnionych przedstawicieli stron. 

4. Wynik odbioru jest potwierdzany przez strony wpisem w karcie przebiegu 

robót. 

5. Odbiór końcowy następuje na pisemny wniosek inwestora (wykonawcy). 

 

 

ROZDZIAŁ VIII 

 

SPOSÓB POSTĘPOWANIA W PRZYPADKU NIEDOTRZYMANIA CIĄGŁOŚCI 

USŁUG I ODPOWIEDNICH PARAMETRÓW DOSTARCZANEJ WODY  

I WPROWADZANYCH DO SIECI KANALIZACYJNEJ ŚCIEKÓW  

 

§ 12 

1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek 

poinformowania odbiorców o planowanych przerwach lub ograniczeniach  

w dostawie wody, w sposób zwyczajowo przyjęty z wyprzedzeniem co 

najmniej 2 dniowym. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma również obowiązek 

poinformować odbiorców, w sposób zwyczajowo przyjęty, o zaistniałych 

nieplanowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody, o ile 

przewidywany czas ich trwania przekracza 12 godzin.  

3. W przypadku budynków wielolokalowych, przedsiębiorstwo wodociągowo-

kanalizacyjne może o zdarzeniach wskazanych w ust. 2 poinformować 

właściciela lub zarządcę budynku nieruchomości. 

4. W razie planowanej lub zaistniałej przerwy w dostawie wody 

przekraczającej 12 godzin przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma 

obowiązek zapewnić zastępczy punkt poboru wody i poinformować o tym 

fakcie odbiorców usług, wskazując lokalizację zastępczego punktu poboru 

wody. 

 

 

ROZDZIAŁ IX 

 

STANDARDY OBSŁUGI ODBIORCÓW USŁUG, A W SZCZEGÓLNOŚCI 

SPOSOBY ZAŁATWIANIA REKLAMACJI ORAZ WYMIANY INFORMACJI 

DOTYCZĄCYCH W SZCZEGÓLNOŚCI ZAKŁÓCEŃ W DOSTAWIE WODY  

I ODPROWADZANIU ŚCIEKÓW 

 

§ 13 

Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane do udzielania 

odbiorcom usług wszelkich istotnych informacji w szczególności dotyczących: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 6362



1) prawidłowego sposobu wykonywania przez odbiorcę usług umowy  

o zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków; 

2) występujących zakłóceń w dostawach wody i odprowadzaniu ścieków, 

w tym o planowanych przerwach w świadczeniu usług; 

3) występujących awariach urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych. 

 

§ 14 

1. Każdy odbiorca usług ma prawo zgłaszania reklamacji dotyczących 

sposobu wykonywania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

umowy, w szczególności ilości i jakości świadczonych usług oraz wysokości 

naliczonych opłat za te usługi. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane rozpatrzyć 

reklamację bez zbędnej zwłoki, w terminie nie dłuższym jednak niż 30 dni od 

dnia złożenia reklamacji w siedzibie przedsiębiorstwa wodociągowo-

kanalizacyjnego lub jej doręczenia przedsiębiorstwu wodociągowo-

kanalizacyjnemu w inny sposób.  

 

 

ROZDZIAŁ X 

 

WARUNKI DOSTARCZANIA WODY NA CELE PRZECIWPOŻAROWE 

 

§ 15 

1. Woda do celów przeciwpożarowych może być udostępniana z urządzeń 

wodociągowych przedsiębiorstwa wodociągowo - kanalizacyjnego,  

a w szczególności z hydrantów zainstalowanych na sieci wodociągowej. 

2. Uprawnionymi do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej  

w posiadaniu przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego są jednostki 

straży pożarnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 6362


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2022-12-07T13:49:27+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




